
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 

Київ 

2 жовтня 2024 року                                                                                  № 1680 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

15 жовтня 2024 року за № 1548/42893 

 

 

 

 

 

Про затвердження Положення про мультидисциплінарну команду при 

закладах охорони здоров’я, що надають спеціалізовану медичну допомогу 

пацієнтам із онкологічними захворюваннями  

 

 

Відповідно до статей 33, 352 Закону України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», абзацу дванадцятого підпункту 1 пункту 1 

рішення Ради національної безпеки і оборони України від 22 грудня 2023 року 

«Щодо профілактики, ранньої діагностики та лікування злоякісних 

новоутворень», введеного в дію Указом Президента України від 22 грудня 2023 

року № 842, постанови Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року             

№ 285 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з медичної практики»,  підпункту 1 пункту 3 Плану дій з реалізації 

на період до 2025 року Національної стратегії контролю злоякісних 

новоутворень на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 02 серпня  2024 року № 730-р, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою 

удосконалення надання медичної допомоги пацієнтам з онкологічними 

захворюваннями 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Затвердити Положення про мультидисциплінарну команду при закладах 

охорони здоров’я, що надають спеціалізовану медичну допомогу пацієнтам із 

онкологічними захворюваннями, що додається.  

 



 2 

 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу у встановленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

 

Міністр                                                                                           Віктор ЛЯШКО 


